БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 24Л2.2019 г. № 290
г. Белоярский

Об организации и проведении профилактических мероприятий для детей но
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма «Неделя по 11ДД»

Во исполнение годового плана работы МАДОУ «Детский сад «Березка» г.
Белоярский» на 2019-2020 учебный год, в целях воспитания безопасного поведения на
дорогах, совершенствования системы работы с воспитанниками и их семей по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение с 20 по 24 января 2020 года в МАДОУ «Детский сад

«Березка» г. Белоярский» цикл профилактических мероприятий но
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма «Неделя по ПДД».

2. В рамках «Недели по ПДД» провести:
1) смотр-конкурс «Лучший уголок по обучению детей правилам безопасного

поведения на дорогах» (далее -  смотр-конкурс) в срок до 23.01.2020 года;
2) итоговое мероприятие для детей старшего дошкольного возраста «КВН по ПДД»

(далее - КВН) с участием родителей в срок 24.01.2020 года.
3. Утвердить:

1) Положение о смотре-конкурсе «Лучший уголок по обучению детей правилам
безопасного поведения на дорогах» согласно приложению 1 к настоящему
приказу;

2) экспертную группу смотра-конкурса согласно приложению 2 к настоящему
приказу;

3) состав жюри КВН согласно-приложению 3 к настоящему приказу.
4. Общее руководство за организацию и проведение КВН для детей и родителей

возложить на воспитателя Костареву М. В..
5. Специалистам Кучкова Н. С., Зинченко А. И., Суедова Ю. Ю., Зеньковец М. II.

обеспечить музыкальное и организационно-техническое сопровождение проведения
КВН.

6. Воспитателям всех возрастных групп поместить информацию о проведенных
мероприятиях в рамках «Недели по ПДД» на официальном сайте учреждения в срок
до 25.01.2020 года.

7. Назначить заместителя заведующего Мартынову И. Н. ответственным за
обеспечение дополнительных мер пожарной и антитеррористической безопасности
в учреждении во время проведения массового мероприятия.

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий А. В. Дмитриева

Рассылка: в дело.

Рассылка: в дело.

Приложение 2

к приказу МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»

от 24.12.2019 г. № 290

Состав экспертной группы смотра-конкурса «Лучший уголок по обучению

детей правилам безопасного поведения на дорогах»

Руководитель группы:

Храмцова Эльвира Раифовна - воспитатель

Члены группы:

Акиленко Лариса Михайловна - воспитатель

Костарева Марина Вячеславовна - воспитатель

Александрова Наталья Валерьевна - инспектор по пропаганде ДДТТ

(по согласованию)

Приложение 3

к приказу МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»

от 24.12.2019 г. № 290

Состав жюри КВН «Дорожная азбука»
Председатель жюри:

Дмитриева Алла Викторовна - заведующий

Члены жюри:

Тухтасинова Шолпан Гельмухановна - воспитатель

Суедова Юлия Юрьевна - инструктор по физической культуре

Александрова Наталья Валерьевна - инспектор по пропаганде ДДТТ

(по согласованию)